
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

A

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 107   DEL  27-08-2020

Oggetto: CAVA DI GHIAIA E SABBIA IN LOCALITA' S.SILVESTRO DITTA SAMICA SRL -
RATEIZZAZIONE CONTRIBUTI DI ESCAVAZIONE DOVUTI ANNO 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di agosto alle ore 13:30,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

La Ditta SAMICA Srl, con sede in via della Bonifica n. 6 Martinsicuro (TE),
dell’autorizzazione-convenzione per l’attuazione del progetto di coltivazione di una cava di ghiaia e
sabbia in località S. Silvestro del Comune di Cupra Marittima, in forza dell’atto a rogito del
Segretario Comunale Salvato Alfonso rep. n. 2726 del 21/05/2018;

L’art. 17 della citata convenzione prevede che la ditta debba corrispondere al comune un
contributo, sulle spese necessarie per gli interventi pubblici ulteriori rispetto al mero recupero
dell'area di cava e delle strade di accesso, dell’ammontare complessivo di euro 156.300,82, pari ad
euro 0.71 per metro cubo. Il suddetto contributo, suddiviso per gli anni di durata dell’attività
estrattiva autorizzata, deve essere versato entro il 31 marzo di ogni anno, a partire da quello
successivo alla sottoscrizione della convenzione, e viene calcolato tenendo conto delle quantità di
materiale effettivamente estratte al 31 dicembre dell’anno precedente a quello per il quale il
pagamento è dovuto;

Con nota assunta al prot. n. 2254 in data 27/02/2020 la ditta SAMICA srl ha comunicato i
quantitativi estratti nell’anno 2019 come di seguito riportato:

Scavo totale: 32.380 mc;-
Terreno vegetale e materiale detritico: 6.479 mc;-
Materiale utile complessivo: 25.904 mc.-

Dato atto che in funzione del materiale utile escavato il contributo di cui al citato art. 17
dell’autorizzazione dovuto per l’anno 2020 risulta essere di € 18.391,84 (25.904 mc. x 0.71 €/mc.);

Vista la nota assunta a prot. n. 2420 in data 03/03/2020, con la quale la ditta SAMICA srl, ha
richiesto di poter rateizzare il contributo di escavazione per l’anno 2020 da corrispondere entro il
31 marzo 2020;

Ritenuto di poter accettare la proposta di rateizzazione a condizione che il pagamento si concluda
entro l’anno 2020 e che vengano corrisposti gli interessi legali partire dal 31 marzo;

Dato atto che la rateizzazione può essere come di seguito suddivisa:

n° rata Scadenza Importo Interessi legali Importo dovuto
1 31/08/2020 € 6.391,84 € 1,34 € 6.393,18
2 30/09/2020 € 3.000,00 € 0,75 € 3.000,75
3 31/10/2020 € 3.000,00 € 0,88 € 3.000,88
4 30/11/2020 € 3.000,00 € 1,00 € 3.001,00
5 31/12/2020 € 3.000,00 € 1,13 € 3.001,13

Tot. € 18.391,84 Tot. € 18.396,94

VISTA la normativa vigente;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI APPROVARE la rateizzare del contributo di escavazione per l’anno 2020 relativo alla2)
cava di ghiaia e sabbia in località S. Silvestro", proposto dalla ditta concessionaria SAMICA
Srl, con le seguenti modalità:

n° rata Scadenza Importo Interessi legali Importo dovuto
1 31/08/2020 € 6.391,84 € 1,34 € 6.393,18
2 30/09/2020 € 3.000,00 € 0,75 € 3.000,75
3 31/10/2020 € 3.000,00 € 0,88 € 3.000,88
4 30/11/2020 € 3.000,00 € 1,00 € 3.001,00
5 31/12/2020 € 3.000,00 € 1,13 € 3.001,13

Tot. € 18.391,84 Tot. € 18.396,94

Di provvedere alla pubblicazione della presente, oltre che sull’Albo pretorio online, sul3)
profilo internet del Comune Cupra Marittima, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 75 DELL’ANNO 04-06-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 04-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 04-06-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  15-09-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 15-09-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 27-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


